

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	<h1>PLANILHA DE ORÇAMENTO</h1>	TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS
		Onerada	JUNHO-2021	
EMPREENDIMENTO / TRECHO		ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA
SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS (UH) EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.		HORISTA	MENSALISTA	1/3
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	CUSTO TOTAL		PREÇO TOTAL
71.00.00	PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS	1.122.567,46		1.122.567,46
	PREÇO TOTAL - JUNHO-2021	R\$ 1.122.567,46		R\$ 1.122.567,46

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
DHR-UB	URBEL	BEN-HUR SANTOS			
ORÇAMENTO Nº	DATA				
200203	18/08/2021				



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Onerada

MÊS / REF.

JUNHO-2021

PLANO DE OBRAS

EMPREENDIMENTO / TRECHO

SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS (UH) EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

HORISTA

MENSALISTA

FOLHA

2/3

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
71.00.00		PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS						
71.04.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - FOLDERS / INFORMATIVOS, CARTILHAS INSTITUCIONAIS						
71.04.13		IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	UN	592,0000	6,11	6,11	3.617,12	0,00%
71.04.20		IMPRESSÃO DE CATÁLOGO DE PRODUTOS E/OU SERVIÇOS	UN	1.000,0000	9,50	9,50	9.500,00	0,00%
71.06.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - BANNER / FAIXAS / AGENDA / CAMISETAS / CARTAZ / VÍDEOS / LANCHES						
71.06.06		CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR	UN	9,0000	117,97	117,97	1.061,73	0,00%
71.11.00		PLANO DE EDUCAÇÃO SÓCIO AMBIENTAL - CURSOS E CAPACITAÇÃO						
71.11.02		CURSOS TEMÁTICOS DE CAPACITAÇÃO - 12 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE	UN	15,0000	1.463,33	1.463,33	21.949,95	0,00%
71.11.03		OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE	UN	30,0000	788,78	788,78	23.663,40	0,00%
71.11.05		OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO OFICINEIRO E TRANSPORTE	UN	15,0000	267,50	267,50	4.012,50	0,00%
71.11.09		SEMINÁRIO / FORUM - 8 HORAS	UN	1,0000	925,26	925,26	925,26	0,00%
71.11.26		CURSO DE CAPACITAÇÃO BÁSICO PARA CONSTRUÇÃO DE CASAS - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ENGENHEIRO) E PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO (PEDREIRO) E TRANSPORTE	UN	15,0000	3.796,62	3.796,62	56.949,30	0,00%
71.14.00		PLANO DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZATIVO/ REMOÇÃO E REASSENTAMENTO - FORTALECIMENTO DA GESTÃO LOCAL E ACOMPANHAMENTO DE PRÉ E PÓS MORAR						
71.14.03		CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SÍNDICO	UN	3,0000	3.008,94	3.008,94	9.026,82	0,00%
71.14.04		CONSULTORIA JURÍDICA E CONTÁBIL PARA O CONDOMÍNIO	UN	3,0000	11.794,80	11.794,80	35.384,40	0,00%
71.14.11		CONSULTORIA FINANCEIRA	UN	6,0000	4.118,36	4.118,36	24.710,16	0,00%
71.17.00		INFRAESTRUTURA DE APOIO À GESTÃO E EXECUÇÃO DO PTTS - EQUIPE TÉCNICA DO TRABALHO SOCIAL						
71.17.02		TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SUPERVISOR	H	2.160,0000	63,72	63,72	137.635,20	0,00%
71.17.03		TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	8.640,0000	51,59	51,59	445.737,60	0,00%
71.17.04		TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - AUXILIAR ADMINISTRATIVO	H	4.800,0000	16,09	16,09	77.232,00	0,00%
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
DHR-UB	URBEL							
ORÇAMENTO Nº	DATA	BEN-HUR SANTOS						
200203	18/08/2021							



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Onerada

MÊS / REF.

JUNHO-2021

PLANO DE OBRAS

EMPREENDIMENTO / TRECHO

SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS (UH) EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

HORISTA

MENSALISTA

FOLHA

3/3

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
71.17.06		ESTAGIÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR - 04 HORAS	MES	48,0000	826,76	826,76	39.684,48	0,00%
71.18.00		INFRAESTRUTURA DE APOIO À GESTÃO E EXECUÇÃO DO PTTS - VEÍCULOS						
71.18.02		VEÍCULO 4 PORTAS, MÍN. 1.000CC 04 PASSAGEIROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA E GASOLINA COM ATÉ 01 ANO DE USO.	MES	24,0000	3.277,13	3.277,13	78.651,12	0,00%
71.19.00		INFRAESTRUTURA DE APOIO À GESTÃO E EXECUÇÃO DO PTTS - MONTAGEM E MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E DA CENTRAL DE ATENDIMENTO						
71.19.69		LOCAÇÃO DE IMÓVEL - TIPO 2 - INCLUÍDOS IMPOSTOS E TAXAS	MES	24,0000	1.650,00	1.650,00	39.600,00	0,00%
71.19.73		MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 2 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL, LIMPEZA)	MES	24,0000	1.359,71	1.359,71	32.633,04	0,00%
71.19.74		MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL)	MES	126,0000	639,63	639,63	80.593,38	0,00%
Total do Grupo:		71.00.00					1.122.567,46	

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
DHR-UB	URBEL				
ORÇAMENTO Nº	DATA	BEN-HUR SANTOS			
200203	18/08/2021				